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A magyar karácsony.
Baja, 191o december lő.

A sok fölhívásból, a kirakatok díszí
téséből és versenyéből, a pártoljuk a 
magyar ipart hangoztatásából nagyon 
érezzük már a karácsony közeledését. 
A  sok magyar egyesület minden esz
tendőben karácsony előtt fölhívást szo
kott közölni, hogy a közönség karácsonyi 
ajándékul csakis magyar cikket vásárol-
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jón. Es bár a fölhívás évről-ére figyel
mezteti a közönséget, a karácsonyi 
vásár rendszerint a kereskedő és iparos 
világ elégedetlenségével és panaszával 
szokott végződni. A kereskedő és iparos 
azt panaszolja, hogy a magyar vevö- 
közönség nem vásárol magyar iparcikket 
és alig akad valaki, aki a kereskedőtől 
megkérdezné, hogy tart e magyar ipar
terméket raktáron ? A közönség azzal 
védekezik, hogy magyar iparterméket 
alig lehet kapni és ha az ember be is 

* téved olyan boltba, mely hazai forrá
sokból szerzi be szükségleteit, a keres
kedő a magyar iparpártolás ürügye 
alatt horribilis árakat követel, holott a 
minőség sokban kifogásolható.

Van igazság ezekben a panaszokban. 
A  főbaj azonban nem itt van. A főbaj 
az ország szegénységében és szegény 
iparában rejlik. A kereskedő ott szerzi 
be áruraktárának szükségleteit, hol 
hosszabb lejáratú hitelt kaphat. Az 
osztrák ipar ellátja bőven olcsó, de 
selejtes iparcikkekkel és — hitelez is 
neki. Ezért a magyar kereskedő nem is 
töri magát azután, hogy magyar ipar
terméket beszerezve, a magyar iparpár- 
lolás tényezőjévé legyen. Beéri azzal, 
ha az osztrák nagykereskedőnek bizo
mányosa.

Szegény a vevőközönség is. A mai 
nagy drágaság mellett a legjobb ipar
kodás mellett alig jut karácsonyi aján
dékra. De mivel mindenki, férj feleségé
nek, szülő gyermekeinek, jó barát jó 
barátnak karácsonyi ajándékot akar 
adni, mindenki beéri azzal, hogy tet
szetős és olcsó ajándékkal kedveskedjek. 
Erre az osztrák iparcikk mintegy pre
desztinálva van.

Akik azután tartós, de drágább ma 
gyár iparcikket keresnek vagy csak a

egnagyobb utánjárás mellett, vagy egy
általában nem találnak rá. A magyar 
meglevő iparcikket reklamirozni kell. 
Csakhogy épen ezzel a gyártással va
gyunk nagyon furcsa helyzetben. Alig- 
alig megyünk előre az iparfejlesztés 
terén. Pedig van hatalmas iparfejlesztési 
törvényünk, mely szubvenciót és adó- 
mentességet biztosit. Városok és közsé
gek ingyenes telekkel és egyéb kedvez
ményekkel sietnek a gyáripar fejleszté
sére.

Es mégse haladunk úgy, ahogy kel
lene előre, Mi ennek az oka?

Ipari elmaradottságunknak oka az, 
hogy nincs elegendő számmal ipari mun
kásunk. A keletkező ipartelepek elő- 
munkásainak nagy része idegen. Es 
ezek sem maradnak soká itt.

A  magyar ipar társadalmi feladata 
tehát, hogy legyen elegendő számmal 
magyar ipari munkás és az tudjon keze 
munkája után tisztességesen megélni. 
Lesz akkor olcsóság és minőség tekin 
tétében elég magyar iparcikk, lesz ma
gyar karácsony és magyar gyártmány.

Közreadtuk a cikket, de nem anélkül, 
hogy megtennék arra a magunk meg
jegyzését. Ipart jó tanácsokkal és elme-
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futtatásokkal nem lehet teremteni. Ón
álló vámterület, jó ipartörvények és 
általános választói jog kell. Amig ez 
nem lesz meg, addig nem is lesz egész
ségesen fejlett iparunk!

Az autonom jog sérelme. 
Még egyszer a névtelen levél.

Hajit, l!U0. derem her 1H.

Riportot akart csak Írni a Bajai Hírlap a 
hétfőn lezajlott tiszt újításról. Színes és igaz
történetét akarta adni a hétfői napnak. Akarta,
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de nem tette. Es hogy nem tette, kénytelenek 
vagyunk a lefolyt eseményekre visszatérni. 
Kákényszet'it bennünket a B. il. csütörtöki 
cikke, amely a tényekkel homlokegyenest 
ellenkezőt állít, amely az eseményeket el
ferdítve ismerteti és ami tárgyilagos cikkeinkbe 
rosszindulatot, rosszakaratot akar erőnek ere
jűvel belemagyarázni.

Mielőtt a cikkben foglaltakat visszautasita- 
nók, szükségesnek tartjuk ismételve es újó
lag kijelenteni, hogy a leghatározottabban, a 
legnagyobb megbotránkozással Ítéljük el azt 
a névtelen levclirot, aki a főispánt terrorizálni

akarta. Azt hisszük minden jóizlésű, jóérzésű 
ember elítéli az anonym levél Íróját.

De viszont az az anonymlevél nem ké
pezhet közügyet es mindenkinek el kell 
ismernie, hogy az nem volt a közgyűlés ele
való tárgy.

/

Es most térjünk át a B. H. csütörtöki 
fejtegetéseire. Riportot, színeset és igazat akart 
irni a hétfői eseményről. Hogy az a riport 
sem színes, sem az események hű vissza- 
tükrüzője nem lett, arról mi igazán nem te
hetünk. Nem tehetünk arról, hogy az a riport 
nagyon vigyázott arra, hogy a valóságtól 
teljesen távol tartsa magát.

Azt mondja: Autonómia sérelemről Írunk, 
de több rosszakarattal, mint sikerrel.

Hát jól van. Mi örülnénk a legjobban, ha 
autonom jogainkon nem esett volna sérelem. 
Dehogy az tényleg megesett, azt tagadni nem 
lehet, még a tények ferde megvilágilásávai 
sem. Még akkor sem, ha a főispán beszédét 

látszat szerint szó szerint hozza, de a 
valóságban egy igen lényeges passzusát ki
felejti.

A B. 11. erőnek erejével a névtelen levélre 
akarja helyezni a súlyt, holott az az alatto
mosan bujkáló, eléggé el nem Ítélhető levél 
csak egy epizódja az eseményeknek. A lé
nyeg ott van, a sérelem ott van, hogy a fő
ispán kijelenti, hogy csak azért történik meg 
az, ami történik, csak azért választhatja meg 
a törvényhatósági bizottság azt a tisztviselőt, 
akit a többség akar és kivan, mert a főispán 
nem nkarja, hogy egy ember elveszítse a 
kenyerét.

Arról nem beszélünk, hogy itt egy érdemes, 
kipróbált, szorgalmával és hozzáértésével 
általános elismerést nyert hivatalnokról volt 
szó. Csak arról kell szólaltunk, hogy a fő
ispán kijelenti, hogy ő beleegyezik abba, hogy 
a törvényhatóság valakit megválaszthasson. 
Hát itt a sérelem. A főispáni akarat fölé he
lyezkedik a törvényhatósági bizottság nagy 
többségének akarata fölé. Ha ez nem sére
lem, akkor igazán nem tudjuk, hol van, hol 
lehet sérelem.

Amnesztiát gyakorolt a főispán. Ezt mondja 
a B. H. Már bocsánatot kérünk, itt nem volt 
helye semmi féle amnesztia gyakorlásának.

Itt arról volt szó, hogy a törvényhatósági 
bizottságot megakarták akadályozni szabad 
választói jogában.

Az meg éppen mese, amit a főispán döntő 
jogáról beszél. A főispán csak akkor dönt, 
ha a kandidáló-bizottságban egyenlő a sza
vazatok aránya. Csak az esetben. De az talán 
még sem volt előrelátható aminthogy nem is 
volt a szavazatok aránya egyenlő. Az auto
nómia jogainak megőrzése és semmi egyéb 
sem volt indító oka annak, hogy rámutassunk 
arra, hogy káros, ha a főispánt környezete 
ilyen rossz tanácsokkal látja el.
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Es végül még egyet: A Bajai Hírlapnak, 
illetve a mögötte álló csoportnak — mert



2 „Bajai Független Újság

csak csoport és nem az egész párt helyesli 
harcmodorát nagyon rosszul esik, hogy a 
munkapárt komoly elemei és a függetlenségi 
párt megtaláltak a tisztújitás alkalmával az 
érintkezési pontot és igy az igazságot győ
zelemre segíthették. Nagyon rosszul eshetik 
ez a laptársnak, mert a lapunkban kifejezetten, 
világosán a legmelegebb elismeréssel szól
tunk azokról, akik becsületesen állást foglal
tak pártkülönbség nélkül — ezt többször is 
hangoztattuk és a B. H. mégis azt akarja 
cikkünkbe belemagyarázni, hogy mi a sikert 
tisztán a függetlenségi vezérek javára írjuk.

Hát aki ezt olvassa ki a cikkünkből, az 
vagy nem tud, vagy nem akar olvasni tudni.

Ezzel reméljük, lezártuk a tisztújitás aktáit.
F. K.

!

Telefonliirek.
Muilftpflst, 1910. (locemliei 1.0

A képviselöház ülése.

A képviselöház
mai ülésén bemutatta Ber/evicy elnök 
gróf Széchenyi Emil képviselői megbízó 
levelét. Aztán áttértek a tehér vagy 
sárga foszfor javaslat tárgyalására. A 
javaslatot Ábrahám Dezső dr. javaslata 
nélkül fogadták el.

A birák és ügyészeknek az igazság
ügyminisztériumban való alkalmaztatá
sáról szóló javaslatot is elfogadták. 
Ennek a javaslatnak a tárgyalásánál 
Nagy Emil kérdést intézett az igazság
ügyminiszterhez, bogy mi van a sajtó 
megrendszabályozásával ? Székely Ferenc 
igazságügyminiszter kitérő választ adott, 
Várady Zsigmond előadó pedig annyi 
ban adott felvilágosítást, hogy itt van 
már az ideje annak, hogy a magánbe
csületet megvédjék a sajtó meghurcolása 
ellen.

A szerb kereskedelmi szerződés kerültI
ezután napirendre. Beck Lajos a Justh- 
párt nevében elfogadja a javaslatot, de 
egyben határozati javaslatot nyújt be a 
drágaság megszüntetése érdekében.

Kazy á llam titkár
sátoraljaújhelyi mandátuma ellen be
nyújtott petíciót ma visszavonták a 
kérvényezŐk.

Miniszter-járás
van Bécsben. A király ma kihallgatáson 
fogadta gróf Zichy János kultuszminisz

tert. Lukács László pénzügyminiszter 
ma délután. Khuen miniszterelnök hol
nap) reggel Becsbe utazik.

NAPIH1REK.
Felelős szerkesztőnk távollétében a lap szerkesztéséért 

l*odor Karoly segédszerkesztő a felelős
Itt jegyezzük meg, hogy segédszerkesztőnk mar a teg

napi számért is felelős.

Fáklyásmenet Prohászka püspök tiszteletére.
Tegnap este nagyszabású fáklyásmenettel 

tüntetett Baja város közönsége Prohászka Otto
kár püspök mellett. A tüntetésben résztvett 
a város közönsége felekezeti kiilömbség nélkül, 
demonstrálása végett annak, hogy mily 
nagyra tudja becsülni a tudománnyal párosult 
liberalizmust Prohászka püspök személyében. 
A fáklyásmenet a Legényegylettől indult el 
s a Deák Ferencz-utcán át a Casinó előtt, a 
plébánia elé vonult. Mig a menet a plébánia 
ele ért, addig a bajai Daloskor, melyet Amler 
Antal karnagy vezetett, a paróchia ablakai 
előtt helyezkedett el. Amikor a menet célhoz 
ért, a Daloskor rázendített a Lágyán cseng a% 
estharangs^ő kezdetű gyönyörű dalra. A pom
pásan előadott énekszám után Meskó László 
városi tanácsos lépett a dobogóra s gyönyö
rűen megkonstruált beszéddel üdvözölte a 
plébánia ablakában megjelent főpapot. Pro
hászka püspök meleg szavakkal köszönte 
meg az ünneplést. Beszéde során aposztro
fálta Hegedűs Aladár polgármestert, mint a 
város fejét, valamint Vojnits Dánielt, mint a 
bajai katholikus hívők lelkipásztorát s ama 
kívánságának adott kifejezést, hogy a város 
már a közeljövőben elfoglalja azt a magas 
polcot, amelyet mint kereskedelmi és gazda
sági emporium a múltban elfoglalt.

A tüntető tapsokkal fogadott magas szár- 
nyalásu beszéd után a Daloskor elénekelte 
földinknek: Horváti) Ákos dr.-nak Őszkor 
című kardalát, mely után a közönség a 
Daloskörrel együtt — kalaplevéve — a Him-
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nuszt énekelte el. Ks ezzel az impozáns tün
tetés véget ért s a sokezerre menő közönség, 
a legkisebb bántó incidens nélkül szétoszlott.

A nagynevű püspök még ma délelőtt 9 
órakor prédikált a kath. plebánia-templom- 
ban s 10 orakor elutazott Szegedre.

A »Szecsenyi-Szövetség« a kath. Le
gényegyletben. Az »Országos Szécsenyi- 
Szövetség« bajai szervezete, mely már néhány 
év óta valóban nemes és kulturális működést 
fejt ki Baja környékén, vasárnap délután 5 
órakor a helybeli kath. Legényegylet helyi
ségeiben az egyesület elöljáróságának meg
hívásából gazdag és változatos programmal 
előadást tart. A műsor egyébként a következő:

1. A »Szécsenyi-Szövetség« célja és műkö
dése. Előadó: Dr. Boróczy Kálmán ügyvéd.

2. »Gedővár asszonya.« Melodráma. Kiss 
József költeményére irta Alföldy László. Sza

valja Urhegyi Jenő, képezdei tanár, zongorán 
kiséri Loschen Károly tanitó-növ.

3. A magyar alkotmány. Előadó: Fehér- 
váry Dezső tanár.

4. Humoros felolvasás. Tartja: Szabó Mik
lós hírlapíró.

5. Magyar ábránd. Játssza a tanítóképző 
ifjúsági zenekar.

Uránia mozgószinház. T isztelettel értesí
tem a n. é. közönséget, hogy előadásaimat 
technikai akadályok miatt rövid időre beszün
tetem. 'Tisztelettel László Károly.

Borzalmas gyilkosság Hercegszántón.
Josits Miklós földmi vés kiment a herés föld
jére, hogy annak széléről ákácfát vágjon ki. 
Ezen munkája közben Fuczin Borisa 18 éves 
suhanc, Fuczin Illés hercegszántói lakos tia, 
kijött az útra, mire Jósity Miklós azonnal 
megfenyegette:

»Gyere csak ide közelebb, majd számolok 
veled, amiért a tyúkjaitok mindig a herémben 
legelnek.«

»Oda mehetek« — válaszolt a fiú s üres 
kézzel oda állott Jósity Miklós elé. Ez pedig 
óriási fejszéje sarokvasával a fiúnak teljes 
erővel az arcába suhintott. A fiatal ember 
arc- es orrcsontja összetörve, szemei kifutva, 
az agyvelő kiszorítva, azonnal hanyatt vágó
dott és rögtön eszméletét vesztve, azonnal 
elvérzett, körülötte a dűlő úton óriási vér
tócsa keletkezett. Jósity Miklós zavartalanul 
folytatta a fa kiásását, mintha semmi sem 
történt volna. Majd a szolgálatot teljesitő köz
ségi rendőr kőrútjában odaérve, meglepetéssel 
látta a hirtelen csoportosulást. E közben az 
áldozat atyja jelentést tett az esetről a köz
ségi elöljáróságnak, amely egy rendőrt kül
dött ki a helyszínére. A két fegyveres rendőr 
elvette tőle fejszéjét s a községházához be
kísérve ártalmatlanná tették. A tettét bevalló 
Jósity Miklóst kihallgatás után átkisérték a 
bajai kir. járásbírósághoz.

Rum, likőr készítése házilag 100 — 200 
percentnyi megtakarítás. 50 fillér egy 
adag legfinomabb rum-kivonat, vagy 
likőr-kivonat bármelyike. Használati uta
sítások és prospektusok ingyen bárkinek 
dijtalanul rendelkezésére állanak. Kap
ható egyedül Gyarmati Emil gyógytárá-
ban Baján.

A viz mint a gyomor- és bélbetegsé
gek óvószere. Mindenki tudja, hogy a 
Karlsbadban és Marienbadban gyógyulást 
kereső gyomorbetegek legnagyobb kontingen
sét magyarok alkotják. Ennek oka pedig az, 
hogy a magyar konyha igen Ízletes, de meg
lehetősen nehezen emészthető táplálékokkal 
látja el fogyasztóit, továbbá az, hogy a ma
gyar ember az étkezés után boritalhoz van 
szokva. A bor pedig a zsíros ételek emészté
sét gátolja.

A táplálkozásnak ezen betegségekre vezető 
hátrányait az ivóvíz van hivatva kiköszörülni. 
Erre azonban a víznek tisztának, jónak és
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a l eg f i nomabb  és l eg
t i s z t á b b  hófehé r  a s z 
tal i -só.  a l egsz i gorúbb  
e g é s z s é g ü g y i  k ö v e t e l 
m é n y e k  s z e r i n t  e lő

á l l í t v a .
A Kristály-so kapható minden 

jobb füsz* r- es csemegeüzletben.

A KRISTÁLiY-SÓ a legfinomabb cs legtisztább hófehér 
asztali-só; az őrlési és előállítási folyamat alatt semminemű 
tisztátalanság nem érheti, mert valamennyi művelet — még a 
dobozok megtöltése is műszaki úton, automatikus géperővel 
történik, emberi kézzel való érintés nélkül.

KRISTAüY-SÓ egészség-ápoló és tápláló-erejű, a cson
tot, velőt, idegeket fejleszti, az étvágyat s emésztést elősegiti.

A KRISTÁüY-SÓ higiénikus jellege mellett antihigrosz- 
kopikus természetű is, tehát — ellentétben a közhasználatú 
sóval nem szívja magába a levegőbeli nedvességet.

\  K R I S T A ü Y - S Ó  tehát nem áll össze, nem piszkolódik, 
hófehér kristályszemekben marad, miért is használata nemcsak 
a legegészségesebb, hanem a legtakarékosabb sófogyasztás

egészség-ápoló  és t á p 
l á l ó - e r e j ű i  Nem áll  ösz- 
sze  s n e m  c s o m ó s o d i k !  

S t v á n g y - g e r j e sz tő ! 
E m é s z t é s - s e g i t ő !

Ara dobozonként ( I kilogramm)
I korona.

K a p h a tó :  D r e s c h e r  G y u la  k e r e s k e d é s é b e n  Bajánk
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olyannak kell lennie, hogy a táplálékot az 
emésztéshez kellően előkészítse.

Közismert dolog, hogy e célra a mohai 
Agnes-forrás a legelső sorban telel meg, mert 
nem csak kitűnő oldószere a tápanyagoknak, 
hanem alkalikus viz lévén, tiszta is, a gyom
rot az emésztő nedvek elválasztására alkal
masan izgatja s kellemes izű borital. Háztar
tások nagy üvegekben a mohai Ágnes-vizet 
különösen olcsón szerezhetik be.

Zene-estély. Minden kedden, csütörtökön, 
vasár- és ünnepnapon Horváth Sándor zene
kara zene-estélyt tart a Casino vendéglő he
lyiségében.

Segédszerkesztő :

KO DÓR KÁROLY.
Szerkesztőség és kiadóhivatal telefouszáma: 101

«
«
»
»

34- — 
12*50 
19-— 
18-50

Megvesszük a sorsjegyeit!
Nagyobb vételi megbízások folytán igen jó

árakat fizethetünk a következő sorsjegyekért:
Bazilika sorsjegy osztrák bélyeggel K 38- 

» » bélyeg nélkül . .
Erzsébet királyné sorsjegy . . .
Jósziv sorsjegy osztrák bélyeggel .

» » bélyeg nélkül. . .
Magy. vörös kereszt sorsjegy' osz

trák b é ly e g g e l ........................
Magy. vörös kereszt sorsjegy bélyeg 

n é l k ü l ......................................... »
Olasz vörös kereszt sorsjegy két 

bélyeges.........................................»
Olasz vörös kereszt sorsjegy egy 

bélyeges.........................................»
Osztrák vörös kereszt sorsjegy . .
3% Osztrák földhitel sorsjegy szel- 

v é n y iv v e l ............................, .
3°i> Osztrák földhitel nyereményjegy

» 5 3 '—

4 7 7 5

65 —

62-75 
» 83-25

» 41-20

» 248-

)) 600 / t)

» 54

» 47 .50

124

» 302.— 
» 78-—

3% Magy. jelz sorsjegy szelvény ívvel » 218- —
3 % » » nyereményjegy . . .
4 % » » sorsjegy szelvény Ívvel

osztrák bé lyegge l ...................
4% Magy. jelz. sorsjegy szelvény- 

ivvel bélyeg nélkül . . . .
4% Magy. jelzálog nyereményjegy 

osztrák b é l y e g e s ...................
4% Magy. jelzálog nyereményjegy 

bélyeg nélkül............................
2% Szerb 100 frankos sorsjegy 

osztrák b é ly e g g e l ...................
2% Szerb 100 frankos sorsjegy

bélyeg nélkül............................ » 130-—
Egyéb sorsjegyekre is szolgálunk áraján

lattal.
Ezen ajánlatunk 8 napig érvényes. Az 

ezen idő alatt személyesen vagy ajánlott le
vélben átutalt sorsjegyekért járó fenti összeget 
azonnal kifizetjük, illetve postautalványon 
megküldjük.

Elzálogosított sorsjegyeket az aláirt letét
jegy beküldése esetén kiváltjuk és a külön
bözhet kifizetjük, vagy magasabb kölcsönt 
adunk. (Gy. N.)

Magijai* M e i w  Bank R. T. B udapest 
]!., F eren cz  Józgef-téi*. 5. (tqi*epham -palota.

12502. t lk v i,
1910. szám.

Á r v e r é s i  h irdetm ény.

A bajai k ir. já rá sb író sá g  m in t t lk v i.  hatóság 
kö zh írré  teszi, h o g y  az árverést d r. M onos to ri 
G yu la  bajai ügyvéd á lta l képv ise lt A ladies 
A n ta l és A ladies Józse f nagybaracska i lakosok 
kére lm ére, Pál Ferenc és neje K arászi V erona 
nagybaracskai lakosok e llen  302 kor. tőke. ennek 

1910. évi m ájus hó 27 . nap já tó l já ró  5 szá
zalékos kam ata i 71 ko rona  9 0  f i l lé r  e d d ig i, 5 
koronában ezennel m e g á lla p íto tt és a m ég fe lm e 
rü lendő  kö ltségeknek, nem kü lönben  csa tla ko zo tt 
d r. Kelem en József bajai ügyvéd 4 0 0  kor. és 
csa tlakozo tt d r. K o n tz  A dó it m ohácsi ügyvéd 
100 ko r. tőke s já r., d r, B ritek  Samu bajai ü g y 
ved á lta l képv ise lt Ba ja i K e reskede lm i és Ip a r 
bank :)4<> kor. és já r . ,  d r. L e m b e rg e r Á rm in  
bajai ügyvéd á lta l ké p v ise lt G e ir in g e r  és B e rg e r 
cég *280 kor. s já r . ,  d r . Ke lem en Józse f ba ja i 
ügyvéd  á lta l ké p v ise lt T ra fik a n t K á ro ly  92 kor. 
tőke és já r .,  d r. F is c h h o f Z s igm ond  bajai ügyvéd 
á lta l képv ise lt B ank  és V á ltóüz le t ( ira m ú ig  J. 
L ip ó tö O O  kor. és 75 ko rona  10 f i l lé r  s já r . ,  d r. 
F is c h o f Z s ig m ond  ügyvéd  100 ko r. s já r., d r . 
F ehe rvá ry  Dezső baja i ügyvéd á lta l ké p v ise lt 
S panyer G áspár 36 ko r töke s jár. és d r. K e le 
m en Józse f bajai ügyvéd á lta l képvise lt Bartos 
Is tv á n  és Szabó Is tván  300  kor. és jár. köve te 
léseik k ie lég ítése  vége tt az 1881. évi L X . t-e . 
U J .  és következő §§ -a i, valam int, az 1908. évi 
41 . t.-c . 21. §-a a lap ján a szabadkai k ir .  tö rv é n y 
székhez ta rtozó , a baja i k ir .  já rásb íróság  te rü le tén  
lévő 1. és a nagyba racska i 392 szám it be té tben  
155 és 156. h is z . házas szán tó ra  827 ko r 
k ik iá ltá s i á rban , 2 ) a nagybaracska i 7öO sz. 
betétben 3337 hrsz. in g a tla n ra  234  ko r. k ik iá l
tási á rban , 3 ) a nagy baracskai 7 o l sz. betét ben i 
3 2 3 5  hrsz. in g a tla n ra  88  kor. k ik iá ltá s i á lban  
ezennel e lre n d e li és a rra  N agybaracska község
házánál 1911. é v i  j a n u á r  h ó  7 .  n a p j á 
n a k  d é l e l ő t t i  IC  ó r á j á t  k itű z i.

A z  e lá rverezendő in g a tla n  a k ik iá ltá s i á r 'U -á -  
ná l a lu l e lada tn i nem  fognak.

Á rve re ző k  a k ik iá ltá s i á r 10% át kész
pénzben vagy óvadékképes papírban  a k ik ü l
d ö tt kezéhez te g yé k  le.

Vevő a vé te lá ra t há rom  egyen lő  rész
le tben és ped ig  az első rész le te t 15 nap, 
a m ásod ika t 30  nap, a h a rm a d ik a t 45 nap a la tt, 
m in d é g  az árverés jo g e rő re  em elkedésétő l 
s z á m íto tt, de m ég is  az árverés n a p já tó l já ró  5% 
kam ata iva l e g y ü tt a baja i m . k ir .  adóh iva ta l, 
m in t  b író i le té tp é n z tá rn á l, az ide ké t p é ld á n y 
ban és ke llő  Cehetekkel b e n yú jta n d ó  ké rvény
kapcsán fizessék le.

A bána tpénz az uto lsó részle tbe s z á m itta - 
t ik  be.

Baja, 1910. évi novem ber hó 24. nap ján .
A k ir .  já rásb íróság , m in t te le kkö n y v i hatóság.

T e m m e r,
kir. járási)inS. í

!! Uj olcsó kiadás !!

FF

PETŐFI
KÖLTEMÉNYEI

Kötve: I kor. 20 fill

Kapható:

IFI WAGNER ANTAL
könyv-, zenemű-, 

papirkereskedeseben Baján.

HIRDETÉSEK
felvétetnek a kiadóhivatalban.

9

Karácsonyi
Cukorkák,

diszek  és bonbonierek

legnagyobb v á la sz ték b an  

kaphatók

ifj. Cserba György
fűszer- és csemege-kereskedésében

13 A [ Á N.

• • • •

• N A G Y  GY A R I R A K T A R A

JCtázár ^Sám uelnél.
R A K T Á R O N  T A R T  MINDEN FAJTA CIPÓT 
A  L E G J O B B  K I V I T E L B E N . —

Férfi ing . 2 K 10 fill, tol 
l< 22 fül. tolNyakkendők . .

Férfi keztyük K 52 fill.-tol ^
Különféle ruha-díszek leszállított árban

— kaphatni * ~

L
f  Cj M öfíer

FELE
DIVATÜZLETöEN
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t*^ K a rá c s o n y i és m m  aijeni cj c? ss» ss i ő
Farkas M. üveg és porcellán áruházában.

Mindennemű készletek: teás és niocca csészék, lógó lámpák, mélyen leszállított árakon, dús választékban kaphatók.
2 í l j r  «epkeretezések, olajfestményük es fényképekhez igen jutányos árakon elválthatnak.

FISCHER F A L ru n u ff ban a karácsonyi vásár

férfi- és gyermek-kalapok, sapkák, nyakkendők, ernyők,
:: :: alkalmával :: ::

az összes raktáron
UM

- rs.tr .
l«M
x «n. l m  mám

x t in ■ ' T  wjnmmar.itrm- -ii.rva it w ,w :  ̂ «, •«- uuixu lu i
i-u  » ( j m i i U M M « i i f * J .-. levő árúk .*. ..If.l ■ !»  X

:t*r~ s z ő r  m e»-b o á k é s m u f  f  o k stb. K » 1

u. m.  :

mélyen leszállított árban árusittatnak.

Bajai gőz- és kádfürdő.
Nyitva reggel 6 órától este 7 óráig.

Uraknak gőzfürdő:
Mndennap reggel 7 órától déli 1 óráig. 

Szombaton egész nap uraknak.

Hölgyeknek gőzfürdő:
Hétfőn, szerdán, pénteken délután 2 órától. 

Kádfürdő bármely órában igénybe vehető.

% % % % % % % % % % % % % % % % %
■I■
% m % %

Tisztességes, nőtlen E la d ó  h áz .
I lomok külváros Kereszt-utca 11. számú

Gőzfürdő 1 K — f
I. oszt. kád 1 K 20 f
I I . oszt. kád 1 K f

A R A K :
50 (jözfürdö-jegy 30 kor.
1 évi bér korlAltan (napi 
egyszeri fürdő) fürdéssel 

a gőzfürdőben •>() korona. 
K/.en jegy csak egy 

személyre szól.

kedvező feltételek mellett felvétetik :

K (") S Z E G I K A R O L Y
vezérigazgatónál.

U J H Á Z j
mely négy lakószobából, konyhából és 
fásfelszerekből áll, szabad kézből eladó.

% % % % % % % % % % % % W L % % %

\

12 darab gőzfürdő-jegy . . . . 10 K — f
(1 darab gőzfürdő-jegy . . . .  ü K 50 f

10 darab 1. osztályú kád . . 10 K — f
10 darab II. osztályú kád . . .  9 K ----- f

Jo masszőr és maszőrnő, kitűnő tyúkszem
vágó a n. é. közönség becses rendelkezésére 
áll. Figyelmes es pontos kiszolgálás, valamint 
a kell" tisztaságról gondoskodva van.

'Tisztelettel

I

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t
földekre 10-től 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek

iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.m

Többszörös kitüntetésben részesült szenzációs csodaszer

Sárközi Béla
fürdőbérlő.

A Dr. BO R O VSZK Y-FÉLE

Eladó
Első rendű karban levő tajszőlök, 
épületekkel, a városhoz közel, 
öttől -hét holdas tagban, esetleg 
holdanként is elparcellázva eladó.

Bővebb felvilágosítást ad a szerkesztőség

mely városunk piacán is megjelent. Felülmúlhatatlan gümökoros izom- és idegfájdalmak,
fej- és fogfájás, rheuma, köszvény, csúz, ischiás, izületi lob és zsábában szenvedők, végül 

égési sebek fájdalmainak megszűnteiére. Kiváló fertőtlenítő és testóvó háziszer.
Kapható Báján L A Z A R  S Á M U E L  optikai, sebészeti és kötszerárú üzletében,

1.20., 2. és 2.50 koronás üvegekben. Készítik:
Dr. Borovsisky R. orvos ás Borovszky K. Budapest,

II . kér., Fő-utca 77/c. szám.

♦

❖

Csak »SICULIA« névvel ellátott üvegek valódiak.

málnási CULI fo rrá s v íz
a S Ó S anyúvizek királya.

&

m?
♦

#  
♦  
♦  
♦
r . . . . .  . áp
íorrasl a kontinens legdusabb természe- ^  
tcs alkalikus sós savanyuviznek minősítik. ^

f őraktár Baja és vidéke részére: S T $ W iP F L  JE N Ő  f i r j s z e r k e r e s k e d é s é b e n -
Úgyszintén minden bel- cs külföldi ásványvizek legelőnyösebb árakon kaphatók. Telefon 81 szám. ^

.Sziklarétegeken átfúrt ártézt-forrás. A gyomorégést rögtön megszünteti. Páratlan étvágygerjesztő. Azonnal ható
különlegesség a gege, tüdő. torok, gyomor, vese, hólyaghurutos bántalmak ellen,

S» Korányi, Kétly, 'Pauszk, Rigler tanár O  I  T T T T A  
ÁL urak szakvéleményei a MÁLNÁSI k J  k J  XmJ X X T

in w*iWHriMiii dlliwmii CSMBIM KfMt'tirm '*«r*\4*x*r** t +*:&, *r.
Nyomatott Nánty Lajosnál Baján. ****?* M i  «1 'V*urs>  *,Y * ’ < M f t l » n T **&■




